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PËRSHKRIMI I PLANIT ORGANIK TË SISTEMIT TË PRODHIMIT TË BIMËVE (OSP) 

Emri i operatorit Type 

Kodi i Operatorit 
(N/A për paraqitjet fillestare) 

Type 

Emer Mbiemer Pronari ose përfaqësuesi ligjor 

Personi i autorizuar të jetë i pranishëm gjatë inspektimit ☐Z ☐znj 

Emri Type Mbiemri Type 

Numri i ID-
së 

Type Telefoni Type 

email Type Faks Type 

 

Ju kërkohet të përshkruani në detaje aktivitetet tuaja. Është me rëndësi jetike të mbani OSP-në tuaj të përditësuar! Ju lutemi 
paraqisni atë çdo vit dhe sa herë që ndodh një përditësim i përshkrimit të Njësisë ose masat e kontrollit gjatë vitit të prodhimit. 

Lloji i paraqitjes ☐Fillestare ☐Vjetore ☐Përditësimet 

Data e dorëzimit Date 
 
 

1 Prodhimi paralel 

1.1 
Prodhimi i ☐Vetëm produkte organike ☐Produkte organike dhe jo organike 

Nëse është e aplikueshme, cilat janë produktet/kulturat 
jo organike? 

Type 

1.2 

Në rastin e prodhimit të kulturave shumëvjeçare organike dhe jo organike, a mund të diferencohen 
lehtësisht varietetet? 

☐Po / ☐Jo 

Nëse jo, a është dorëzuar një plan konvertimi për të regjistruar këto kultura në periudhën më të shkurtër të 
mundshme, e cila në asnjë rast nuk mund të kalojë një maksimum prej pesë vjetësh? 
(Zbatohet vetëm në rastin e kulturave shumëvjeçare që janë mbjellë rishtazi dhe nuk janë në prodhim) 

☐Po / ☐Jo 

A janë miratuar plani i konvertimit dhe masat e kontrollit nga ACERT? ☐Po / ☐Jo 

 

2 Pajisjet Mekanike ☐E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

2.1 

Pajisjet që përdoren nga operatori, 

☐Traktor ☐Tiller ☐Distributor i plehrave ☐Korrëse 

☐Parmendë ☐Ripper ☐Distributor pleh organik/komposti ☐Pajisjet e krasitjes 

☐Kultivues ☐Makinë mbjellëse ☐Spërkatës ☐ Other 

2.2 
Pajisjet e mësipërme 
janë, 

☐Në pronësi 
Jepet me qira ☐nga/ ☐në ferma të 
tjera 

☐ Other 

2.3 A përdoren pajisjet e mësipërme për kulturat jo organike? ☐Po / ☐Jo 

2.4 

Masat paraprake për të shmangur kontaminimin nga makineria, 

☐Pastrimi i pajisjeve me mbajtjen e shënimeve ☐ Other ☐ Other 

A monitorohet dhe regjistrohet edhe efektiviteti i masave të pastrimit? ☐Po / ☐Jo 

 

3 Magazinimi & Infrastruktura ☐E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

3.1 
Lloji i 

njësisë 

Adresa e njësisë 
(Përfshirë gjerësinë gjeografike, 

gjatësinë gjeografike) 

Sipërfaqe 
(m 2 ) 

Ruajtja e 
Në 

pronësi / 
me qira 

Përdoren 
për 

 Zgjidhni Type Type 
☐Produktet bimore, ☐Pajisjet, 
☐Materiali mbjellës/mbjellës, 
☐Plehrat; ☐Pesticidet, 

Choose Choose 

 Zgjidhni Type Type 
☐Produktet bimore, ☐Pajisjet, 
☐Materiali mbjellës/mbjellës, 
☐Plehrat; ☐Pesticidet, 

Choose Choose 

 Vërejtje (Shembull: magazina X i jepet me qira një personi tjetër juridik), Type 

3.2 A ruhen produktet përfundimtare jo organike? ☐Po / ☐Jo 

3.3 A ruhet ndonjë input i ndaluar nga Rregullorja (BE) 2018/848? ☐Po / ☐Jo 

3.4 

Masat paraprake për të shmangur kontaminimin në nivelin e ruajtjes, 

☐Pastrim me r mbajtjen e shënimeve ☐ Other ☐ Other 

A monitorohet dhe regjistrohet edhe efektiviteti i masave të mësipërme? ☐Po / ☐Jo 

  



 

ICS-BIO 3 C -D1.2/ 0 1/220323  fq . 2. 6 
 

4 Transporti i produkteve organike ☐E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

4.1 

Mjetet e transportit për transportin e produkteve organike, 

☐Makinë ferme ☐Kamion <10t ☐Kamion 10-20t ☐Kamion > 20t 

☐Vagon treni ☐Anija ☐Aeroplan ☐  Other 

4.2 A përdoren mjetet e mësipërme për transportin e kulturave jo organike? ☐Po / ☐Jo 

4.3 A transportohen produktet organike së bashku me produktet jo organike? ☐Po / ☐Jo 

4.4 Produktet transportohen nga blerësi ☐Gjithmonë / ☐Asnjëherë / ☐Herë pas here 

4.5 Transporti i produkteve organike në 
☐ Çanta me shumicë, ☐të vogla ,☐ çanta të 

mëdha,☐ Arka , ☐ 
Other 

4.6 A transportohen produktet në sistemet e paketimit me pakicë? ☐Po / ☐Jo 

4.7 A janë të etiketuara produktet? ☐Po / ☐Jo 

4.8 

Dokumentet tregtare dhe transporti, 

☐Fatura ☐Dëftesa/faturë e transportit ☐Certifikata e Inspektimit (COI) ☐ Other 

☐ Fatura e ngarkesës ☐CMR ☐Certifikata e transaksionit ☐ Other 

4.9 A përfshihen treguesit e mëposhtëm të detyrueshëm në dokumentet tregtare? ☐Po / ☐Jo 

a. emrin dhe adresën e operatorit; ☐Po / ☐Jo 

b. emri i produktit i shoqëruar me një referencë për metodën e prodhimit organik; ☐Po / ☐Jo 

c. numrin e kodit të ACERT (YY-BIO-171); ☐Po / ☐Jo 

d. aty ku është e nevojshme, shenjën e identifikimit të lotit sipas një sistemi shënjimi të rënë dakord me 
ACERT dhe që lejon lidhjen e lotit me llogaritë; 

☐Po / ☐Jo 

e. a paraqitet informacioni i mësipërm edhe në një dokument shoqërues që mund të lidhet në mënyrë të 
pamohueshme me paketimin, kontejnerin ose transportin me automjet të produktit? 

☐Po / ☐Jo 

4.10 

Masat paraprake për të shmangur kontaminimin në nivelin e transportit , 

☐Pastrim me r mbajtjen e shënimeve ☐ Other ☐ Other 

A monitorohet dhe regjistrohet edhe efektiviteti i masave të mësipërme? ☐Po / ☐Jo 

 

5 Aktivitetet e Nënkontraktimit ☐ E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

5.1 A kryhen aktivitete nga kompani të palëve të treta ? ☐Po / ☐Jo 

5.2 

A ka kontrata me nënkontraktorët që deklarojnë qartë aktivitetet e veçanta të nënkontraktimit dhe 
dispozitat sipas Rregullores (BE) 2018/848 të shërbimeve të aplikuara të disponueshme dhe të 
bashkangjitura? 

☐Po / ☐Jo 

A njihen nënkontraktorët e certifikuar nga një Trup Kontrolli për qëllim të pajtueshmërisë sipas 
Rregullores (BE) 2018/848? 

☐Po / ☐Jo 

Nëse po, a janë bashkangjitur certifikatat e tyre? ☐Po / ☐Jo 

Nëse jo, 

a është kompania e gatshme t'i përfshijë këto aktivitete në sistemin e kontrollit të 

operatorit ? 

(Dorëzoni një OSP shtesë për aktivitetet e ofruara nga Nënkontraktori) 
☐Po / ☐Jo 

a monitorohen apo mbikëqyren aktivitetet e nënkontraktimit?  ☐Po / ☐Jo 

po monitorohet përputhshmëria me Rregulloren (BE) 2018/848 në të gjitha fazat? ( Kërkon dokumentacion ) 

☐ Mbikëqyrja ☐ Trajnimi ☐ Mbajtja e të dhënave  ☐  Other 

5.3 

Listoni nënkontraktorët në tabelën e mëposhtme, 

Emri i Nënkontraktorit Adresë 
Trupi i 

Kontrollit 

Periudha e 
shërbimeve të 

aplikuara 

Produktet në 
fjalë 

Aktiviteti 

 Type Type YY-BIO-XXX Type Type 

☐Vjelja 
☐Transporti 
☐Paketimi 
☐Magazinimi 
☐ Other 

5.4 A ofrohen aktivitete të nënkontraktuara për operatorë të tjerë organikë ? ☐Po / ☐Jo 

5.5 
Nëse 
po, 

a janë bashkangjitur certifikatat e tyre? ☐Po / ☐Jo 
a janë të disponueshme dhe të bashkangjitura kontratat me operatorët, të cilët deklarojnë qartë 
aktivitetet e veçanta të nënkontraktimit të shërbimeve të aplikuara? 

☐Po / ☐Jo 

lista e operatorëve që marrin shërbimet e nënkontraktimit nga kompania në tabelën e mëposhtme, 

5.6 Emri i Operatorit Adresë Trupi i Kontrollit 
Periudha e 

shërbimeve të 
aplikuara 

Produktet në 
fjalë 

Aktiviteti 
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 Type Type YY-BIO-XXX Type Type 

☐Transporti  
☐Magazinimi 
☐Përpunimi 
☐Paketimi 
☐Etiketimi 

  

6 Materiali shumues ☐E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

6.1 
Lloji, 

☐Farërat ☐Fidanët ☐Stoku i mbjelljes (p.sh., patate, hudhra, kurora bimore, etj.) 

6.2 Origjina, 

i ☐Prodhuar nga operatori 

Nuk kërkohet autorizim, 

Vërejtje: bima mëmë në rastin e farave dhe bima mëmë në rastin e materialit 

shumëzues vegjetativ duhet të jetë prodhuar në mënyrë organike, për të paktën një 

gjeneratë, ose, në rastin e kulturave shumëvjeçare, dy sezone rritjeje. 

ii 
☐Me burim nga Scope F operator i 
certifikuar 

Nuk kërkohet autorizim, 

Udhëzime: fatura, dhe certifikata e fushës F të furnizuesit 
Certifikimi i fushës F: Operator i ACERTifikuar për materialin organik shumëzues të 

bimëve. 

iii 
☐Me burim nga Scope Operator i 
identifikuar me ACERT 

Kërkohet autorizimi para mbjelljes/mbjelljes, 
Udhëzime: Paraqisni Aplikacionin për përdorimin e materialit shumëzues jo organik 

(ICS-BIO3C-D1.28) me faturë dhe certifikatën e furnitorit (mund të kërkohet një 

Certifikatë Transaksioni). 

iv ☐Fara/ fidane jo organike të patrajtuara 

Kërkohet autorizimi para mbjelljes/mbjelljes, 
Udhëzime: Paraqisni Aplikacionin për përdorimin e materialit shumëzues jo organik 

(ICS-BIO3C-D1.28) të shoqëruar nga; 1. Deklarata e shitësit ICS-BIO3C-D1.19; 2. 

Kërkimi juaj për materialin organik të shumimit dhe dëshmitë e mosdisponueshmërisë 

komerciale – të paktën tre përpjekje; 3. Nëse farat trajtohen, duhet të paraqisni 

specifikimin e materialit shumëzues ku renditen substancat e trajtimit; 4. Foto e farave; 
dhe opsionalisht, 5. Raporti i laboratorit të pesticideve. Fatura mund të dorëzohet pas 

autorizimit. 

v ☐ Other 

Njoftim i rëndësishëm: Farat e trajtuara me substanca të paautorizuara janë të ndaluara të përdoren në njësitë e prodhimit 
organik. Masat paraprake në këtë nivel do të zbatohen për të shmangur sanksionet e mundshme (Ulëzimi i produkteve dhe 
njësive). Për çdo informacion, ju lutemi kontaktoni Departamentin e Certifikimit të ACERT ( info@a-cert.org ). 

6.3 Trajtimet e farave, ☐Po / ☐Jo 

 ☐Dezinfektimi ☐fungicid/insekticid ☐Veshje ☐Inokulante ☐Abutare ☐ Other 

 
        

7 Menaxhimi i Tokës dhe Ujitja ☐E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

7.1 

A aplikohen teknikat e prodhimit të bimëve për të parandaluar ose minimizuar ndonjë kontribut në 
ndotjen e mjedisit? 

☐Po / ☐Jo 

☐Punimi ☐Rrotullimi i të korrave 
☐Kulturat e plehut të 
gjelbër 

☐ Other 

7.2 Inkorporimi i mbetjeve të bimëve në tokë? ☐Po / ☐Jo 

7.3 
Kulturat e plehut të gjelbër ( ☐E aplikueshme / ☐e 
pazbatueshme) 

Type 

7.4 Të lashtat mbuluese ( ☐E zbatueshme / ☐e pazbatueshme) Type 

7.5 

Aplikimet e plehut/kompostit (Aneksi II, Rregullorja (BE) 2018/848), ☐Po / ☐Jo 

Lloji/përbërja 

Origjina e plehut 
organik 

(nëse është e 

aplikueshme) 

Forma Të korrat Sasia (kg/ha) Data (muaj)  

 Type  Zgjidhni Choose Type Type Type 

 Type Zgjidhni Choose Type Type Type 

 *Ndalohet origjina e fermave në fabrikë. 

7.6 
Plehra të tjerë, kondicionerë të tokës dhe lëndë ushqyese ( Shtojca II, Rregullorja (BE) 2018/848), ☐Po / ☐Jo 

Lloji/përbërja Emri komercial Aplikuar nga Të korrat Sasia (kg/ha) Data (muaj)  

 Type Type Zgjidhni Type Type Type 

 Type Type Zgjidhni Type Type Type 

7.7 A ujiten të korrat? ☐Po / ☐Jo 

a Nëse po, cila është origjina e ujit? 
(P.sh., përrenj publike, lumë, liqen, pellg, kanale kullimi, pus, burim, etj.) Type 

b Metodat e ruajtjes së ujit në ujitje ☐Po / ☐Jo 

c ☐ Ujitje me pika ☐ Planifikimi i ujitjes ☐ Sistemet spërkatës ☐ Lotim me dorë ☐ Other 

d A analizohet cilësia e ujit? ☐Po / ☐Jo 

mailto:info@a-cert.org
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8 
Menaxhimi i dëmtuesve, sëmundjeve dhe barërave të 
këqija 

☐E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

8.1 Përdorimi i specieve autoktone dhe varieteteve të përshtatura mjedisore ☐Po / ☐Jo  

8.2 Një plan efektiv i rrotullimit të të korrave (i detyrueshëm për kulturat vjetore) ☐Po / ☐Jo / ☐Nuk zbatohet 

8.3 

Praktika të tjera kultivimi për të kontrolluar dëmtuesit, sëmundjet dhe barërat e këqija, 

☐Punimi ☐Mbjellja e hershme ☐Mjete dhe pajisje dezinfektuese ☐Kulturat e plehut të gjelbër 

☐Ugar ☐Mbikqyrja ☐Menaxhimi i ujit ☐ Other 

☐Kositje ☐Mbjellja e vonuar ☐Mbuloj/mbyt ☐ Other 

8.4 
Menaxhimi i barërave 
të këqija: 

☐Menaxhimi mekanik ☐Tëharrje me dorë ☐ Other 

8.5 
Aplikimet për mbrojtjen e bimëve ( Aneksi II, Rregullorja (BE) 2018/848 ), ☐Po / ☐Jo 

Emri komercial Substanca aktive Pritini Data (muaj) Arsyeja Dozimi (kg/ha) 

 Type Type Type Type Type Type 

 Type Type Type Type Type Type 

8.6 
Armiqtë natyrorë, ☐Po / ☐Jo 

Armiku natyror (emër i zakonshëm) Emer shkencor Pritini Data (muaj) 

 Type Type Type Type 

 Type Type Type Type 

8.7 Përdorimi i Kurtheve? ☐Po / ☐Jo Përdorimi i joshjeve? ☐Po / ☐Jo 

8.8 
Monitorimi dhe vlerësimi i teknikave të mësipërme të kultivimit dhe efektivitetit të aplikimeve të jashtme me, 

☐vizita në fermë ☐dokumentimi/regjistrimi ☐ Other 

9 Koleksioni i bimëve të egra ☐E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

9.1 
A janë trajtuar zonat e grumbullimit të egër me produkte të ndryshme nga ato të autorizuara për përdorim 
në prodhimtarinë organike për të paktën tre vjet përpara grumbullimit? 

☐Po / ☐Jo 

9.2 

A ndikon grumbullimi në stabilitetin e habitatit natyror apo në mirëmbajtjen e specieve në zonën e 

grumbullimit? 
☐Po / ☐Jo 

Monitorimi i qëndrueshmërisë së habitatit natyror apo mirëmbajtja e specieve në zonën e grumbullimit? ☐Po / ☐Jo 

9.3 

A janë grumbulluesit e trajnuar dhe mbikëqyrur nga ekspertë vendas, përgjegjës në vendin në fjalë, për 
grumbullimin e qëndrueshëm brenda zonës së përcaktuar? 

☐Po / ☐Jo 

Emri i trajnerit: Type Emri i mbikëqyrësit: Type 

9.4 A është marrë leje zyrtare nga autoritetet vendore përpara operacioneve të grumbullimit? ☐Po / ☐Jo 

9.5 A janë bashkangjitur hartat satelitore të zonës së grumbullimit? ☐Po / ☐Jo 

9.6 Lloji - Produkt Periudha e Mbledhjes Sipërfaqja (ha) Sasitë (kg) Sasitë e lejuara (kg) 

 Type Type Type Type Type 

 Type Type Type Type Type 

10 Prodhimi i kërpudhave ☐ E aplikueshme / ☐e pazbatueshme 

10.1 
Lëndët e para organike 

Materiali Origjina/Furnizuesi I certifikuar Raport 

 Type Type ☐Po / ☐Jo Type % 

 Type Type ☐Po / ☐Jo Type % 

10.2 
Lëndët e para inorganike dhe të tjera 

Materiali Origjina/Furnizuesi I certifikuar Raport 

 Type Type ☐Po / ☐Jo Type % 

 Type Type ☐Po / ☐Jo Type % 

10.3 Përshkrimi i procesit të prodhimit të substratit: Type 
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11 Masat e kontrollit 

11.1 
Rreziqet e kontaminimit, 

☐ Të lashtat jo organike fqinje 
☐ Rrugë të 
ngarkuara 

☐ Ujërat e zeza industriale ose ndotës të 
tjerë 

☐ Nuk ka rreziqe 

11.2 

Strategjitë për të shmangur kontaminimin, 

☐Zonat buferike (gjatësia 
minimale) 

Type m ☐ Identifikimi i parcelave me tabela ☐ Korrje e veçantë 

☐ Zonat e ndarjes (gjatësia 
minimale) 

Type m ☐ Informoni fqinjët ( ☐letër,☐ email) ☐ Other 

11.3 

Zonat buferike përbëhen nga, 

☐pemët ☐ xhamat e erës ☐kanalet e devijimit ☐shkurre 

☐ kulturat shumëvjeçare ☐ kulturat vjetore ☐m strukturë malore ☐ Other 

11.4 
Dendësia minimale e zonave 
tampon 

☐të ulëta ☐m e mesme ☐lartë 

11.5 
Në rast kontaminimi, cilat masa merren në nivel operacional? 
(Shembull: Hetimi i brendshëm, rikthimi i produktit, përmirësimi i strategjive, etj.) 

Type 

11.6 Ka ara ose parcela që fqinje direkt me kulturat jo organike ☐Po / ☐Jo 

11.7 A rriten kulturat OMGJ në fushat fqinje? ☐Po / ☐Jo 

11.8 A do të merren dhe analizohen mostrat e brendshme për substanca të paautorizuara të aplikueshme? ☐Po / ☐Jo 

11.9 A monitorohet efektiviteti i strategjive të mësipërme për të shmangur kontaminimin? ☐Po / ☐Jo 

13 Dokumentet Mbështetëse 

☐Një plan pesëvjeçar i rotacionit të të korrave 

☐Licencë operimi 

☐ID/ Pasaportë/ Kartë tatimore 

☐Dokumentet e pronësisë dhe/ose kontratat e qirasë 

☐Plani/plani i objekteve të ruajtjes dhe infrastrukturës 

☐Hartat satelitore të fermave dhe njësive të magazinimit 
(me koordinatat, kufijtë në terren, rreziqet fqinje të kontaminimit) 

☐ Sistemi i numërimit të loteve / gjurmueshmërisë 

☐ Fleta/etiketa përshkruese e produktit 

☐Regjistro formularët 

☐ Futni faturat dhe/ose faturat 
(fara, plehra, pesticide, pleh organik, kompost, etj.) 

☐Raportet e brendshme të mostrave të laboratorit 

☐Raportet e analizave të ujit 

☐ Marrëveshje private për gjetjen e plehut organik 
(operacione të mbarështimit të certifikuara organikisht ose të gjera) 

☐Foto/video ☐ Other 

12 Sistemi i regjistrimit dhe gjurmueshmëria 

12.1 ☐Të dhënat e vjeljes/grumbullimit (fushat e detyrueshme: data; lloji; sasia; ferma / parcela) 

12.2 ☐Të dhënat e plehërimit (fushat e detyrueshme: data e aplikimit; lloji dhe sasia e plehut; parcelat në fjalë) 

12.3 ☐Regjistrimet e aplikimit të plehut/ kompostit (përfshirë faturat e plehut organik dhe dokumentacionin e origjinës) 

12.4 ☐Të dhënat për mbrojtjen e bimëve (fushat e detyrueshme: kultura; parcela/ara; arsyeja; data; lloji; sasia; mënyra e trajtimit) 

12.5 ☐Blerjet e inputeve të fermës - duke përfshirë ushqimet , stokun e fidanëve dhe fidanët (fushat e detyrueshme: data; lloji 

dhe sasia) 

12.6 ☐Faturat dhe kopjet e certifikatave nga furnizuesit e inputeve (pesticidet, plehra, pleh organik, kompost, fara, etj.) 

12.7 ☐Të dhënat e ruajtjes së produkteve organike 

12.8 ☐Regjistrimet e shitjeve (duke përfshirë faturat dhe certifikatat e blerësit, si dhe shitjet dhe shitjet lokale si jo organike) 

12.9 ☐Kontrolli i bilancit të masës 

12.10 ☐Të dhënat e transportit dhe faturat 

12.11 ☐Të dhënat e pastrimit (të diskriminuara për pastrimin e magazinimit; pajisjet/veglat; mjetet e transportit, etj.) 

12.12 ☐Të dhënat e aktivitetit në terren (përfshin aktivitetet e përgjithshme të kulturave dhe vëzhgimet e të korrave) 

12.13 ☐ Other 

12.14 Në cilën gjuhë ose gjuhë mbahen të dhënat e mësipërme? 
(P.sh., anglisht, arabisht, kinezisht, turqisht, rusisht, ukrainas, etj.) Languages 

12.15 A mbahen të dhënat për të paktën pesë vjet? ☐Po / ☐Jo 

12.16 A është krijuar një sistem efektiv gjurmueshmërie? ☐Po / ☐Jo 

12.17 A është krijuar një sistem efektiv numërimi i loteve? ☐Po / ☐Jo 
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DEKLAROJ DHE MERRIM: 

a) të kryejë operacionet në përputhje me rregullat e prodhimit organik; 
b) të pranojë, në rast mospërputhjeje, zbatimin e masave të rregullave të prodhimit organik; 
c) të marrë përsipër të informojë me shkrim pa vonesa të panevojshme blerësit e produktit në mënyrë që të sigurohen që 

indikacionet që i referohen metodës së prodhimit organik të hiqen nga ky prodhim në rast se është vërtetuar dyshimi për 
mospërputhje, se dyshimi për mospërputhshmëri nuk mund të jetë eliminohet ose është vërtetuar mospërputhja që cenon 
integritetin e produkteve në fjalë; 

d) të pranojë, në rastet kur funksionimi im dhe/ose nënkontraktorët e funksionimit tim kontrollohen nga autoritete të 
ndryshme kontrolli ose organe kontrolli, në përputhje me sistemin e kontrollit të ngritur nga ACERT, shkëmbimin e 
informacionit ndërmjet këtyre autoriteteve ose organeve; 

e) të pranojë, në rastet kur operacioni im dhe/ose nënkontraktorët e operacionit tim ndryshojnë autoritetin tonë të kontrollit 
ose organin e kontrollit, transferimin e dosjeve të kontrollit tek autoriteti ose organi i kontrollit pasues; 

f) të pranoj, në rastet kur operacioni im tërhiqet nga sistemi i kontrollit, të informoj pa vonesë autoritetin kompetent vendor 
përkatës, sipas dispozitave të përcaktuara në Vendin e Tretë në fjalë; 

g) të pranojë, në rastet kur operacioni im tërhiqet nga sistemi i kontrollit, që dosja e kontrollit të mbahet për një periudhë të 
paktën pesëvjeçare; 

h) të informoj pa vonesë ACERT-in dhe autoritetin ose autoritetet përkatëse të kontrollit ose organet ose organet e kontrollit 
për çdo mospërputhje që ndikon në statusin organik të produkteve të mia ose të produkteve organike të marra nga 
operatorë ose nënkontraktorë të tjerë. 

 
Unë deklaroj solemnisht se të gjitha informacionet e paraqitura në ACERT SA me aplikimin tim janë të vërteta dhe të sakta. 
Kam marrë dhe e pranoj plotësisht Rregulloren e Çertifikimit dhe dispozitat e përcaktuara në Rregulloren (BE) 2018/848 dhe 
ndryshimet e saj. Unë do të respektoj plotësisht dispozitat e përcaktuara në Rregulloren (BE) 2018/848 dhe marr përsipër 
detyrimin të njoftoj menjëherë ACERT sa herë që modifikohet ndonjë masë e përshkruar në këtë formular. 
 

Data: Date Emer Mbiemer: Pronari ose përfaqësuesi ligjor Nënshkrimi: 


